
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.835 22 de maio de 2025 Página 18

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ANEXO – Deliberação 666/2025
Comissão Eleitoral triênio 2025/2028

REPRESENTAÇÃO MEMBRO DESIGNADO EM SUBSTITUIÇÃO A

Fórum Permanente dos Usuários do 
Sistema Único de Saúde - FUSUS Cleonice Alves de Albres Roby Barros

 
DELIBERAÇÃO CES/Nº 669/2025                                                 Campo Grande, 30 de abril de 2025.

O Presidente do Conselho Estadual de Saúde/MS, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar Ad Referendum os membros abaixo relacionados, para comporem a Comissão de Relatoria 
da 4ª Conferência Estadual de Saúde do Trabalhador e da Trabalhadora – 4ª CESTT.

Art. 2º Esta deliberação entrará em vigor na data da sua publicação.

Ricardo Alexandre Correa Bueno
Presidente do CES/MS

Homologado em: 21/05/2025

Maurício Simões Corrêa
Secretário de Estado de Saúde – SES/MS

ANEXO - Deliberação Nº 669/2025

Comissão de Relatoria da 4ª Conferência Estadual de Saúde do Trabalhador e da Trabalhadora – 
4ª CESTT

Bel Silva

Celso Rodrigo Ferreira Marcos Chaia

Cyro Leonardo de Albuquerque Mendes

Ilma Amaral Piemonte

Lucas Bianchi Nunes

Maria Angelina da Silva Zuque

Maria Madalena Xavier de Almeida

Renilda Dias

Roberto Dias Oliveira

DELIBERAÇÃO CES/Nº 670/2025                                                 Campo Grande, 12 de maio de 2025.

O Presidente do Conselho Estadual de Saúde/MS, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

Art. 1º. Aprovar Ad Referendum a correção da Deliberação nº 645, bem como da Deliberação nº 654 que a 
referendou, por conter erro em seu anexo, referente a titularidade de representante substituto no Conselho Local 
do Hospital Regional Magid Thomé.

Art. 2º. Esta deliberação entrará em vigor na data da sua publicação.

Ricardo Alexandre Correa Bueno
Presidente do CES/MS



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.835 22 de maio de 2025 Página 19

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Homologado em: 21/05/2025

Maurício Simões Corrêa
Secretário de Estado de Saúde – SES/MS

ANEXO – Deliberação 670/2025
Correção das deliberações nº 645 e 654

SEGMENTO REPRESENTAÇÃO MEMBRO DESIGNADO EM SUBSTITUIÇÃO A

Usuários do Sistema 
Único de Saúde (SUS)

Conselho Municipal de 
Saúde

Deise Cristina Silva de 
Camargo - Titular

Silvana Rodrigues Silva - 
Titular

Neusa Aparecida de 
Figueiredo - Suplente

Deise Cristina Silva de 
Camargo – Suplente

DELIBERAÇÃO CES/Nº 671/2025                                                 Campo Grande, 12 de maio de 2025.

O Presidente do Conselho Estadual de Saúde/MS, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

Art. 1º. Aprovar Ad Referendum a substituição de representantes no Conselho Local do Hospital Regional da 
Costa Leste Magid Thomé, de Três Lagoas.

Art. 2º. Esta deliberação entrará em vigor na data da sua publicação.

Ricardo Alexandre Correa Bueno
Presidente do CES/MS

Homologado em: 21/05/2025

Maurício Simões Corrêa
Secretário de Estado de Saúde – SES/MS

ANEXO – Deliberação 671/2025
Conselho Local do Hospital Regional da Costa Leste Magid Thomé

Segmento REPRESENTAÇÃO MEMBRO DESIGNADO EM SUBSTITUIÇÃO A

Usuários do Sistema 
Único de Saúde (SUS)

Conselho Municipal De 
Saúde de Três Lagoas

Édima Aranha Silva - Titular Deise Cristina Silva de 
Camargo - Titular

Pedro Guilherme da Silva Lima 
- Suplente Édima Aranha Silva - Suplente

Extrato do Termo Administrativo de Doação nº 35/2025
Participantes: Estado de Mato Grosso do Sul - CNPJ n. 15.412.257/0001-28, através da Secretaria de 
Estado de Saúde, CNPJ/MF n. 02.955.271/0001-26, Fundo Especial de Saúde, CNPJ/MF n. 03.517.102/0001-
77, Município de Mundo Novo/MS, CNPJ n. 03.741.683/0001-26 e o Fundo Municipal de Saúde de Mundo 
Novo, CNPJ/MF n. 11.306.864/0001-52. 
Objeto: O presente termo tem por objeto a doação, a título gratuito/sem encargos do seguinte bem móvel 
pertencente à doadora: veículo tipo Van, 16 lugares, com acessibilidade – marca/modelo: Renault Master Van 
Acessibilidade, conforme descrição de folhas 460 dos autos n. 27.014.160-2025, o qual ficará alocado em favor 
da donatária.
Base legal: Aplicam-se ao presente instrumento as seguintes disposições normativas: Constituição Federal; Lei 

Federal 14.133/21 e o Decreto Estadual n.° 16.294, de 09 de outubro de 2023.
Data ass.: 21.05.2025
Assinam: Maurício Simões Corrêa – Secretário de Estado de Saúde
  Rosária de Fátima Ivantes Lucca Andrade – Prefeita do Município de Mundo Novo  
  Fábio Roberto Dias Doná – Secretário Municipal de Saúde do Município de Mundo Novo  


